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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 به یاد حاج قاسم

 فرهاد نظریان با انتشار این تصویر نوشت: »دیوارنگاری مردم 
 نبل الزهراء حلب سوریه در آستانه دومین سالگرد شهادت

 حاج قاسم.«
  دروغ پراکنی بسه

 مینا معین: »فعالان رسانه‌ای در انگلیس خواستار عدم افزایش 
هزینه مجوز بی‌بی‌سی در سال آینده هستند. میدونید یعنی چی؟ 
یعنی بسه دیگه هرچی از جیب ما کشیدین، خرج خبر دروغ 

کردید.«
 همه برای پیروزی ایران و انقلاب رفتند

 وحید جعفری با انتشار این تصویر نوشت: »تصویری که در قاب 
می‌بینید »زوریک مرادیان« اولین شهید ارمنی جنگ هشت ساله 
است و مادر بزرگوارش کنار درخت کریسمس لباس رزم فرزندش 
را در آغوش گرفته است. زوریک زاده ۷ تیر ۱۳۳۹ در تهران و 
تاریخ شهادتش ۱۹ مهر ۱۳۵۹ در کردستان است. وی اولین فرد 

نظامی و شهید ارمنی‌.«
 چرا نهم دی مهم است؟

 مهدی فضائلی: »اگر بدانیم فتنه۸۸ کشور را تا لبه پرتگاه برد، 
جایگاه بين المللی ایران را مورد آسيب جدی قرار داد، دشمن 
را به نفوذ در بين صفوف جامعه ما امیدوار کرد و مبدأ تحمیل 
بی‌سابقه ترین تحریم‌ها علیه ملت ایران شد، اهمیت نهم دی 
 و بزرگی گناه برخی خواص مؤثر درشکل‌گیری و ادامه فتنه را

متوجه می‌شویم.«
 تروریسم رسانه‌ای یعنی...

 کاربری نوشت: »تروریسم رسانه‌ای یعنی کافیست در ایران 
خطایی از یک نیروی امنیتی یا پلیس سر بزند و رسانه‌ها برای روزها 
و سالها روان شما را ترور کنند، اما در آمریکا فقط از تابستان سال 
گذشته »۱۶۴۶ نفر!« کف خیابان‌ توسط پلیس آمریکا کشته شود 

و آب هم از آب تکان نخورد.«
 نتیجه دیپلماسی لبخند

 خانعلی زاده: »دکتر محمدجواد ظریف، پرونده هسته‌ای ایران 
را با حدود ۵۰۰ تحریم تحویل گرفت و با حدود ۱۵۰۰ تحریم 

تحویل داد.«
 انتخاب ما مهم است

 کاربری با انتشار این تصویر نوشت: »فرق می‌کنه کی رئیس‌جمهور 
باشه.«

 یک طرح خوب برای حمایت از ازدواج
 محمد شیروانی: »وزارت راه گفته مجردهای بالای ۲۵ 
سال به شرطی میتونند ثبت‌نام کنند که تعهد بدند تا زمان 
تحویل خانه ازدواج کنند و اگر نکنند قرارداد فسخ میشه! طرح 
 تشویقی خوبی میتونه باشه برای ازدواج، به شرطی که درست

 اجرا بشه.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه 
در سال ۹۹ پس از سالها نرخ ازدواج جوانان به میزان ۵ 
درصد صعودی شد، گفت: در 6 ماهه نخست سال ۱۴۰۰ نیز 

این نرخ با شیب کمتری همچنان صعودی است.
به گزارش ایسنا، وحید یامین پور در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت: »‏نرخ ازدواج ‎جوانان از سال ۸۷ تا ۹۸ 
)به استثنای ۹۳( همواره نزولی بوده ولی پس از سالها، در سال 
۹۹ نمودار نرخ ازدواج جوانان به میزان پنج درصد صعودی شده 
است. در 6 ماهه نخست سال ۱۴۰۰ نیز این نرخ با شیب کمتری 

همچنان صعودی است.«

هشدار وزارت بهداشت درباره خطرات کاهش مصرف گوشت و شیر در دهک‌های پایین
وزارت  جامعه  تغذیه  بهبود  دفتر  مدیرکل 
بهداشت نسبت به کاهش مصرف منابع پروتئین 
حیوانی به ویژه گوشت و شیر در دهک‌های 
پایین درآمدی هشدار داد و گفت: ادامه دار 
به دنبال  این مسئله می‌تواند عوارضی  شدن 

داشته باشد.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، ‌زهرا عبداللهی در 
نشست خبری دیروز اظهارداشت: تغذیه صحیح نقش 
مهمی در تقویت سیستم ایمنی بدن دارد. اصولا در 
افرادی که سیستم ایمنی بدن به دلیل تغذیه نامناسب 
تضعیف می‌شود، قاعدتا مقاومت بدن در برابر ویروس 
کرونا کمتر بوده و حتی ممکن است شدت و حدت 

بیماری و دوره بهبودی و نقاهت نیز افزایش یابد.
عبداللهی ادامه داد: سیستم ایمنی بدن برای 
عملکرد درست به ویتامین‌ها و مواد معدنی و 
پروتئین‌ها نیاز دارد که بهترین منبع برای پروتئین‌ها 
منابع حیوانی است ولی ما پروتئین‌های گیاهی هم 
داریم. در یک برنامه غذایی درست توصیه می‌شود 
سهمی از پروتئین گیاهی و سهمی از پروتئین حیوانی 
وجود داشته باشد. منابع پروتئین حیوانی شامل 
گوشت و لبنیات در برنامه غذایی روزانه به ویژه برای 

افرادی که در معرض آسیب بیشتری هستند ضروری 
است. اکنون به دلیل افزایش قیمت منابع پروتئین 
حیوانی دسترسی دهک‌های درآمدی پایین به این 
اقلام کاهش یافته و حتی مطالعات ما نشان می‌دهد 
مصرف مواد غذایی مانند شیر و گوشت در این افراد 
کاهش یافته است و حضور آن در سفره مردم کم 
شده است که ادامه‌دار شدن این مسئله می‌تواند 
عوارضی به دنبال داشته باشد؛ چون رشد کودکان 
مختل می‌شود که اول به صورت لاغری و سپس به 
صورت توقف رشد قدی خود رانشان می‌دهد یا اینکه 

رشد نامناسب جنین را سبب می‌شود.
وی تاکید کرد: ما یک بررسی هنگام آغاز شیوع 
کرونا در کشور با همکاری انستیتو تحقیقات تغذیه 
و صنایع غذایی کشور انجام دادیم که مشخص شد 
برای برخی اقلام غذایی به علت افزایش قیمت تا ۳۵ 
درصد، کاهش مصرف یافته است. این اقلام شامل 
گوشت قرمز، ‌ گوشت مرغ و شیر و لبنیات و میوه 
بود و این مسئله وجود دارد و امیدوارم با سیاست‌های 
درست و اختصاص یارانه به دهک‌های درآمدی پایین 
بتوان این مشکل را برطرف کرد که منابع پروتئینی 

و ریز مغذی‌ها به سفره مردم وارد شود.

 افزایش شیوع سوء تغذیه در کودکان مناطق 
محروم طی2 سال گذشته

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
گفت: رصد وضعیت تغذیه کودکان زیر ۵ سال در مناطق 
محروم کشور را انجام می‌دهیم و الان اطلاعات به دست 
آمده نشان می‌‌دهد ظرف دو سال گذشته به دلیل مسائلی 
از جمله کرونا،‌ خشکسالی و تورم و افزایش قیمت‌ها شیوع 
سوءتغذیه در کودکان افزایش یافته و شاید یک شیوع 
دوبرابری در استان‌هایی مثل سیستان و بلوچستان و 
بیرجند گزارش شده است. همین‌طور کم‌خونی و کمبود 
ویتامین A به دلیل مشکلات رخ داده است. در مناطق 
محروم، ناامنی غذایی خانوار بیشتر شده است که اگر به 
موقع اقدامات مداخله‌ای انجام نشود در کوتاه مدت افزایش 
مرگ و میر و ابتلا به بیماری‌ها، کم خونی،‌ کاهش قدرت 
یادگیری و... را خواهیم داشت و در دراز مدت توقف 
رشد قدی و حتی کاهش بهره هوشی در کودکان اتفاق 
می‌افتد و برای جلوگیری از این مشکل همه بخش‌ها باید 

کمک کنند.
 حبوبات می‌توانند جایگزین گوشت شوند؟

عبداللهی افزود: وقتی سیستم ایمنی بدن ضعیف باشد 
ابتلا به بیماری‌ها و مرگ و میر هم می‌تواند بیشتر باشد. 

جایگزین‌هایی برای تامین پروتئین نظیر حبوبات وجود 
دارد که منبع ارزان‌تر پروتئین است که در ترکیب با غلات 
به عنوان پروتئین جایگزین کمک می‌کند اما این به معنای 
آن نیست که مردم فقط با مصرف حبوبات می‌توانند سالم 

مانده و پروتئین مورد نیاز بدنشان را تامین کنند.
 شیوع کمبود ویتامین »دی« در کشور

وی درباره مصرف ویتامین D نیز بیان داشت: یک 
مشکلی که وجود دارد این است که کمبود ویتامین D در 
کشور خیلی شایع است و همه گروه‌ها دچار این کمبود 
هستند؛ بنابراین از سال ۱۳۹۳ که مطالعات نشان داد 
همه مردم با کمبود این ویتامین رو‌به‌رو هستند بر اساس 
بخشنامه‌های وزارت بهداشت ماهانه یک مکمل ۵۰ هزار 
واحدی باید برای افراد بالای ۱۲ سال استفاده شود؛ زیرا 
ویتامین D درعملکرد سیستم ایمنی بدن موثر است و 
کمبود آن سبب تضعیف سیستم ایمنی بدن می‌شود. 
جمیعت تحت پوشش از طریق شبکه‌های بهداشتی و 
درمانی کشور به پایگاه‌های سلامت مراجعه کرده و مکمل 
۵۰ هزار واحدی ویتامین D به شکل رایگان دریافت 
می‌کنند. برای سنین ۲ تا ۱۲ سال مصرف مکمل ۵۰ 
هزار واحدی به صورت هر دو ماه یکبار توصیه می‌شود و 
برای بچه‌های زیر دو سال هم قطره آ-د مصرف می‌شود.

در حالی که جهان اکنون شاهد 
افزایش مبتلایان ناشی از سویه 
اومیکرون کرونا بوده، بیماری فلورونا نیز 

در فصل سرد سال خود را نمایان کرد.
به گزارش خبرگزاری میزان، اولین مورد 
ابتلا به »فلورونا«، بیماری ناشی از ترکیب 
ویروس‌های »کووید – ۱۹« و »آنفولاآنزا« 

ثبت شد تا نگرانی از شیوع بیماری بر اثر عفونت مضاعف این دو ویروس 
را تشدید کند.

به گزارش »اکسپرس و وان ایندیا«، نخستین مورد ابتلا به »فلورونا« در 
زن جوان باردار ساکن اراضی اشغالی فلسطین شناسایی شد.

پس از آن نیز مشخص شد که چند بیمار دیگر در اراضی اشغالی به این 
ویروس ترکیبی مبتلا شده‎اند.

همین امر سبب شد تا کارشناسان بهداشت در نقاط مختلف جهان 
تحقیق و بررسی درباره این ویروس ترکیبی را آغاز کنند اما آنچه تاکنون 

درباره این ویروس آشکار شده، به شرح زیر است:
»فلورونا«، ترکیبی خطرناک از ویروس‌های »کووید -۱۹« و »آنفولاآنزا« 
است که بیماری تنفسی را در پی حمله به دستگاه تنفسی فوقانی ایجاد 
می‌کند.  مهم‌ترین علائم این بیماری عبارتند از: تب، بدن درد، سرفه، عطسه، 
گلو درد، تنگی نفس، خستگی، سردرد، حالت تهوع، استفراغ، اسهال و راش 
)ضایعه پوستی(. »فلورونا« در حالی بروز یافت که جهان در حال مقابله 
با انواع سویه‌های ویروس »کووید -۱۹« و البته سویه ]احتمالی[ترکیبی 
»دلمیکرون«، ترکیب سویه‌های »دلتا« و »اومیکرون« است. کارشناسان در 
حال حاضر در حال مطالعه روی ترکیب این دو ویروس هستند تا تشخیص 

دهند که آیا می‌تواند باعث بیماری جدی تری شود یا خیر.

 اولین 
مورد ابتلا 
به»فلورونا« 

 سرزمین‌های اشغالی فلسطین

منابع رسانه‌ای در هند دیروز خبر 
ازدحام جمعیت در معبد »ماتا  دادند، 
وایشنو دمی باوان« منطقه جامو و کشمیر 

جان ده‌ها نفر را گرفت.
به گزارش خبرگزاری فارس، رسانه‌های 
هند از بروز حادثه مرگبار حین برگزاری یک 

مراسم مذهبی در جامو و کشمیر خبر دادند.
معبد »ماتا وایشنو دمی باوان« منطقه جامو و کشمیر هند روز شنبه 
میزبان یک مراسم ویژه به مناسبت آغاز سال نو میلادی بود اما این مراسم با 
حادثه‌ای مرگبار مواجه شد. به گزارش شبکه »ان‌دی‌تی‌وی«، مقام‌های محلی 
در هند گفتند به دنبال تلاش جمعیت زیادی از حاضران در معبد برای ادای 

احترام به مراسم آغاز سال نو، ازدحام جمعیت سبب حادثه‌ای مرگبار شد.
طبق این گزارش، در نتیجه ازدحام جمعیت حداقل ۱۲ نفر کشته و ۱۴ 
نفر از حاضران در معبد مصدوم شدند. گفته می‌‎شود که این حادثه بیرون 

معبد اتفاق افتاد و دلیل آن بروز اختلاف و درگیری بین زائران بوده است.

 ازدحام مرگبار 
در مراسم 
آغاز سال نو 

هند

از  انگلیس  در  بهداشتی  کارشناسان 
مردم خواسته‌اند که تصویر جواب منفی 
واکسن خود  کارت  یا  کرونا  آزمایش‌های 

را در رسانه‌های اجتماعی منتشر نکنند.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، در برخی 
مکان‌های عمومی انگلیس مانند باشگاه‌ها از 
مشتریان‌ خواسته می‌شود که قبل از ورود، 

جواب منفی آزمایش یا کارت واکسیناسیون خود را ارائه کنند.
کارشناسان امنیتی اکنون هشدار می‌دهند که نوعی تجارت غیرقانونی‌ 
در حال افزایش است که در آن، کلاهبرداران از جزئیات آزمایش‌های ارسالی 

آنلاین برای ساختن جواب آزمایش منفی برای دیگران استفاده می‌کنند.
آن‌ها هشدار می‌دهند کسانی که این تصاویر را منتشر می‌کنند، ممکن 

است ناخواسته برای اقدام‌های بهداشت عمومی خطر ایجاد کنند.
مدیرعامل شرکت »گت لایسنس« که به کسب‌وکارها در حوزه امنیت 
کمک می‌کند، گفت: به محض اینکه موسسات مختلف درخواست اثبات 
وضعیت کرونا را شروع کنند، ظاهر شدن گواهی‌های جعلی کووید هم 

اجتناب‌ناپذیر است.
وی افزود: ما سال‌ها است که اسناد جعلی را می‌بینیم. برای مثال چندین 
سال است که ارائه شناسنامه‌های جعلی یکی از اتفاق‌های معمولی در کار 
است و ارائه گواهی جعلی کووید نیز یک مشکل جدید است که دربان‌ها 
به‌زودی با آن مواجه خواهند شد. بدیهی است که بازاری برای گواهی‌های 
جعلی کووید وجود خواهد داشت زیرا افرادی هستند که می‌خواهند زندگی 
خود را به طور عادی پیش ببرند و مجبور نباشند بابت فعالیت‌هایی که قبلا 
لازم نبود برای انجامشان آزمایش کرونا بدهند، این آزمایش را انجام دهند. 
بنابراین بسیار مهم است که مراقب کارت واکسن خود باشید. توصیه ما این 
است که از ارسال آن به رسانه‌های اجتماعی خودداری کنید و کدی را که از 
آزمایش کووید گرفته‌اید به اشتراک نگذارید زیرا دیگران می‌توانند آن را به 

جای آزمایش خود ثبت کنند.
مدیرعامل شرکت »گت لایسنس« همچنین گفت که جعل کارت 
واکسن نه تنها به‌ شدت غیراخلاقی و بسیار خطرناک است، بلکه می‌تواند 

در صورت گرفتار شدن‌ شما، جریمه ۱۰ هزار پوندی در پی داشته باشد.
به گزارش روزنامه ایندیپندنت،‌ گذرنامه‌های جعلی کووید نیز هم‌اکنون 
در فرانسه دست به دست می‌شوند و مقام‌های فرانسوی از اوایل دسامبر، 

بررسی شبکه‌های آنلاینی که این کارت‌ها را می‌فروشند، شروع کرده‌اند.

 سوءاستفاده
 از انتشار کارت واکسن 

در فضای مجازی

انگلیس

اولین حراج الکترونیکی سازمان اموال تملیکی 
دیروز ۱۱ دی ماه آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری میزان، باتوجه به رونمایی وزیر 
اقتصاد از سامانه حراج سازمان اموال تملیکی، اولین حراج 

الکترونیکی این سازمان از دیروز آغاز شد.
همچنین به منظور مشارکت فراگیر هزاران متقاضی 

در اقصی نقاط کشور و ایجاد فضای شفاف و رقابتی و 
ایجاد فرصت‌های منصفانه میان مردم، حراج الکترونیک 
شماره ۱۴۰۰۰۶ اموال منقول استان تهران با بهره‌گیری 
از سامانه حراج الکترونیک، چهارشنبه مورخ ۱۵ دی ماه 
سال‌جاری ساعت ۱۰ صبح برگزار خواهد شد. متقاضیان 
می‌توانند برای ثبت‌نام، ثبت کیف پول الکترونیکی، اطلاع 

از فهرست کالا‌های مطرح در حراج الکترونیک، شرایط 
عمومی فروش و رویت شماره تلفن و آدرس مدیریت 
 www.haraj.tamliki.ir اموال تملیکی استان تهران به نشانی 
مراجعه کنند. همچنین بازدید از کالا‌های مطرح شده 
در حراج الکترونیک در تاریخ ۱۱ دی ماه تا ۱۴ دی ماه 

سال‌جاری از ساعت ۹ الی ۱۴ امکان‌پذیر است.

اولین حراج الکترونیکی سازمان اموال تملیکی برگزار شد

مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت 
بهداشت در اطلاعیه‌ای از جان باختن 33 نفر 

در شبانه‌روز گذشته بر اثر کرونا خبر داد.
به گزارش وبدا، در این اطلاعیه آمده است: »تا 
کنون ۵۹ میلیون و ۸۳۶ هزار و ۴۵۵ نفر دُز اول، ۵۱ 
میلیون و ۹۶۲ هزار و ۴۹۸ نفر دُز دوم و ۷ میلیون و 
۸۸۷ هزار و ۲۸۸ نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق 
کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور 
به ۱۱۹ میلیون و ۶۸۶ هزار و ۲۴۱ دُز رسید. در 
شبانه‌روز گذشته نیز ۳۱۴ هزار و ۷۳۴ دُز واکسن 

کرونا در کشور تزریق شده است.
از 10 تا ۱۱ دی ماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، یک هزار و دو بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۲۲۲ نفر از آنها 
بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 

به ۶ میلیون و ۱۹۵ هزار و ۴۰۳ نفر رسید.
متاسفانه در طول این مدت، ۳۳ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 

این بیماری به ۱۳۱ هزار و ۶۳۹ نفر رسید.
خوشبختانه تا کنون ۶ میلیون ۳۹ هزار و ۱۷۱ 
نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص 

شده‌اند.
دو هزار و ۶۷۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت 

مراقبت قرار دارند.
تا کنون ۴۲ میلیون و ۷۸ هزار و ۹۳۷ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.«

آمار فوتی‌های 
روزانه کرونا
 به 33 نفر 

کاهش یافت

توضیحات وزیر علوم درباره حذف کنکور دانش‌آموختگان دکتری
وزیر علوم با تاکید بر اینکه سربازی 
دانشجویان دکتری حذف نمی‌شود، گفت: دانش 
آموختگان دکتری از سال آینده می‌توانند به 
جای سربازی روی طرحی کار کنند که مشکلی 

از مشکلات جامعه را حل کند.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، محمدعلی زلفی‌گل 
اظهارداشت: بر اساس رایزنی‌هایی که با ستاد 

نیروهای مسلح داشتیم و به منظور استفاده بهینه‌تر 
از توانمندی‌های فارغ‌التحصیلان یا دانش‌آموختگان 
دکتری، این افراد به جای اعزام به خدمت سربازی 

می‌توانند طرح پسا دکتری را بگذرانند. 
زلفی گل افزود: توافقات ابتدایی این طرح صورت 
گرفته شده است، قرار شد تا شیوه‌نامه‌های خاصی 
را طراحی کنیم که طرح شیوه‌نامه در آینده نزدیک 

نوشته خواهد شد.
وی با بیان اینکه سربازی دانشجویان دوره دکتری 
دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی حذف نمی‌شود،‌ ادامه 
داد: دانش آموختگان دوره دکتری در صورتی که 
علاقمند باشند، می‌توانند در راستای نیازهای جامعه 
طرحی را زیر نظر استادی ارائه بدهند، در صورتی که 
این طرح به تایید ستاد کل نیروهای مسلح برسد، 

به عنوان پسا دکتری روی آن طرح کار می‌کنند و 
این فعالیت به عنوان جایگزین دوره سربازی افراد 

لحاظ می‌شود. 
وزیر علوم درخصوص دستمزد مشمولان این طرح 
گفت: بر اساس تصمیمی که گرفته شده است حقوق 
این افراد حدود یک سوم تا یک دوم پژوهشگران 

پسادکترای معمولی خواهد بود.

کشف دو انبار با 100 میلیون داروی احتکار شده 
در شمال تهران

رئیس‌پلیس امنیت عمومی پایتخت از کشف 
دو انبار بزرگ احتکار دارو با بیش از ۱۰۰ میلیون 

عدد انواع دارو در خیابان پاسداران خبر داد.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، سرهنگ پیام کاویانی 
گفت:‌ مدتی قبل خبری مبنی بر دپو و نگهداری تعداد 
قابل توجهی داروی کمیاب و خاص در اختیار پلیس 
امنیت قرار گرفت و در جریان آن ماموران این پلیس 
بررسی‌های اولیه برای راستی آزمایی از صحت آن را 

در دستور کار خود قرار دادند. 
کاویانی با بیان اینکه صحت گزارش دریافتی از 
سوی ماموران تایید شد، اظهارداشت: در همین راستا 
هماهنگی با مقام قضایی انجام و مجوزهای لازم برای 
انجام عملیات اخذ شد. وی افزود: ‌ماموران پلیس امنیت 
در عملیاتی همزمان به این دو انبار رفته و مجموعا 
بیش از ۱۰۰ میلیون عدد داروی کمیاب و خاص را 
که برخی از آنها اخیرا با افزایش چندبرابر قیمت در 
بازار نیز روبه‌رو شده‌ بودند، کشف و ضبط کردند. 
رئیس‌پلیس امنیت عمومی پایتخت درباره ارزش 
ریالی این داروهای احتکار شده نیز گفت:‌کارشناسان 
ارزش ریالی این اقلام را دست کم ۶۵ میلیارد ریال 

اعلام کردند. کاویانی درباره شیوه تهیه و احتکار این 
داروها بیان داشت:‌ در تحقیقات اولیه مشخص شد که  
با تهیه فاکتورهای جعلی اقدام به تهیه دارو و احتکار 
آن کرده‌اند که البته تحقیقات تکمیلی در این خصوص 
در حال انجام است.  وی با بیان اینکه مالکان هر  دو 

انبار دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند، ادامه 
داد:‌ تحقیقات و بازجویی از این افراد برای شناسایی و 
دستگیری دیگر افراد مرتبط با این پرونده در دستور 
کار قرار دارد. همچنین محل مذکور نیز پلمب شده و 

داروها به وزارت بهداشت تحویل داده شد.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
اجباری  دانش‌آموزان  برای  واکسیناسیون 
نیست، گفت: توصیه می‌کنیم تمام دانش‌آموزان 

بالای 12 سال واکسن بزنند.
یوسف نوری در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس 
درباره ماجرای حذف شرط واکسن برای حضور در 
مدرسه و برگزاری امتحانات، اظهار داشت: از ابتدا 
هم در رابطه با واکسن کرونا، اجباری نبوده است 
و ما توصیه کردیم که دانش‌آموزان بالای ۱۲ سال، 

واکسن را تزریق کنند.
نوری ادامه داد: اکنون هم مشخص شده 
است آن دسته از افرادی که واکسن تزریق 
 کردند و مبتلا به امُیکرون شدند، صدمه جانی

 نداشتند.

 گذشت 15 روز از تزریق دُز دوم واکسن 
کرونا، الزام ورود به مدرسه نیست

وی با تأکید بر اینکه توصیه ما برای سلامت عزیزان 
دانش‌آموز بالای ۱۲ سال است، گفت: تا آنجا که اطلاع 
دارم در جلسه چهارشنبه گذشته ستاد کرونا اعلام شد که 
گذشت 15 روز از تزریق دُز دوم واکسن کرونا، الزام ورود 
به مدرسه نبوده است و ما هم تزریق واکسن را توصیه 
می‌کنیم. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه بنده دُز سوم 
واکسن کرونا را تزریق کردم و برای تزریق دُز سوم واکسن 
معلمان هم پیگیری کردم، گفت: قائل به این مسئله هستیم 
که با تزریق واکسن، ایمنی بدن بالا می‌رود و در صورت 
ابتلا، مقاومت می‌کند و همچنین آثار زیان‌باری که منجر 
به خدای ناکرده عمق بیماری و اثرات نامطلوب بیماری 

بر جسم می‌شود، کاهش چشم‌گیر می‌یابد.

وزیر آموزش و پرورش:

 توصیه می‌کنیم 
دانش‌آموزان بالای 12 سال واکسن بزنند

رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با 
تولید  واکسن  گفت:  بهداشت  وزارت  واکسن 
داخل جوابگوی نیاز کشور خواهد بود و دز سوم 
واکسن کرونا هم از همین طریق انجام می‌شود.

محسن زهرایی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، با اشاره به آخرین وضعیت تزریق واکسن در 
کشور اظهارداشت: در حال حاضر واکسیناسیون کرونا 
در مراکز مختلف در سراسر کشور بدون هیچ وقفه 
و مشکلی انجام می‌شود و سیاست وزارت بهداشت 
این است که مردم در کم‌ترین زمان ممکن واکسن 

خود را دریافت کنند.
زهرایی ادامه داد: افراد بالای ۱۸سال بعد از 
گذشت سه ماه از تزریق نوبت دوم هرچه سریع‌تر 
اقدام به تلقیح واکسن نوبت سوم یا یاد آور خود کنند 

تا مشکلی از نظر مقابله با بیماری کرونا و حتی پیک 
جدید بیماری کرونا در کشور ایجاد نشود.

وی درباره اینکه تا چه مدت زمانی باید واکسن 
کرونا در کشور و دنیا تزریق شود، بیان داشت: 
تزریق واکسن در بین مردم در آینده بستگی به 
شرایط بیماری کرونا و اپیدمی دارد و‌ این موضوع 
هنوز مشخص نیست اما مسئله مهم رعایت 
دستورالعمل‌های بهداشتی مانند زدن ماسک و حفظ 

فاصله‌گذاری اجتماعی است.
رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن 
وزارت بهداشت گفت: ما نیازمند واردات واکسن کرونا 
نخواهیم بود، واکسن‌های داخلی جوابگوی نیاز کشور 
است و‌ نوبت سوم واکسن و دیگر مراحل با واکسن‌های 

تولید داخل انجام می شود.

وزارت بهداشت:

 واکسن تولید داخل
 جوابگوی نیاز کشور است

حادثه نسیم شهر »فرونشست« بود یا »فروریزش«؟ 
سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
تهران می‌گوید حادثه نسیم‌شهر فرو‌نشست نبوده است 
و مردم نباید از فرونشست بترسند. خطر فرونشست 
برای یک ماه و یک سال آینده نیست و اقدامات برای 

مقابله با آن آغاز شده است. 
به گزارش خبرگزاری فارس، خبر فرونشست زمین در 
نسیم شهر چند روز قبل توسط شهرداری منطقه نسیم‌شهر 
اعلام شد و در سر تیتر بسیاری از رسانه‌ها قرار گرفت. این 
موضوع نگرانی‌های زیادی برای شهروندان به همراه داشته 
است. به گفته یوسف نصیری سرپرست شهرداری نسیم‌شهر 
بی‌توجهی به قنات‌های خشک نسیم‌شهر از دلایل فرونشست 

زمین در این منطقه بوده است.
 اتفاق پیش آمده در نسیم‌شهر فرونشست نبوده 

و فروریزش است 
سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران درباره حادثه پیش آمده در نسیم‌شهر گفت: اتفاق 
پیش آمده در یکی از محلات نسیم‌شهر فرونشست نبوده 
و فروریزش است، چرا که فرونشست و فروریزش دو مقوله 
متفاوت هستند و فرونشست یک یا چند منطقه و به عبارتی 
 چندین هکتار را در بر می‌گیرد ولی فروریزش محلی

 و موضعی است.

 مردم نباید بترسند
علی نصیری افزود: فرونشست قصه دیگری دارد و ماجرای 
امروز و فردای تهران نیست. فرونشست مسئله‌ای تدریجی و 
مزمن است که از سمت جنوب‌غرب در حال ورود به تهران 
است، البته مردم نباید بترسند بلکه مسئولین باید نگران باشند 
و از آن بهراسند. نصیری ادامه داد: فرونشست مشکل یک هفته 
و یک ماه بعد نیست و دغدغه 5 تا 10 سال آینده است و اکنون 
هشدارها داده می‌شود برای سال‌های بعد. برداشت‌های بی‌رویه 
آب‌های زیرزمینی و موضوعات کلان شهر‌سازی ازجمله دلایل 
بروز فرونشست است. همچنین استفاده از موادی که نفوذپذیر 
نیستند و مانع ورود باران به سفره‌های زیرزمینی می‌شوند، 
ضمناً برداشت مجاز و غیرمجاز از سفره‌های زیرزمینی نیز از 

دلایل دیگر بروز فرونشست است.
  یک سوم لوله‌های آب شهری پوسیدگی دارد

وی بیان داشت: تهران شهری است که سال‌ها دارای 
قنوات زیاد بوده و بافت خاک آن هم پر از خلل و فروج 
است از طرفی فرسودگی لوله‌های آب را داریم و یک سوم 
لوله‌های آب شهری پوسیدگی دارد، وقتی که می‌ترکد وارد 
خاک می‌شود و خاک را می‌شوید لذا ناگهان وزن زیاد خاک 

بر روی لوله‌ها رها می‌شود.
سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 

تهران گفت: حادثه نسیم‌شهر فروریزش بود و فروریزش 
مانند حریق است به عبارتی اگر امروز مکانی گرفتار حریق 
شد دلیل نمی‌شود فردا هم در همان حوالی حریق رخ دهد 
ولی فرونشست موضوع جدی محسوب می‌شود و محدوده 

زیادی را در برمی‌گیرد. 
  مقابله با فرونشست

 نیازمند 16 هزار میلیارد تومان اعتبار 
نصیری با اشاره به اینکه برای مقابله با فرونشست در 
حال حاضر حدود 16 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است، 
اظهارداشت: وظیفه شهرداری مستحکم کردن قنوات و صیانت 
از قنوات شهری در برابر فرونشست است و به زودی کارگاه 
ویژه فرونشست شهر تهران با حضور دستگاه‌های مربوطه و 

متخصصان دانشگاهی برگزار می‌شود.
وی افزود: وزارت نیرو در بحث چاه‌ها، وزارت کشور در 
زمینه‌ساز و کار قنات‌ها، وزارت علوم در زمینه استفاده از 
تجارب بین‌المللی، هلال‌احمر در زمینه آموزش و صدا و 
سیما در زمینه تولید محتوا در زمینه مقابله فرونشست نقش 
دارند که در کنار آنها آموزش و پرورش، وزارت نیرو، راه و 
شهر‌سازی و وزارت کشاورزی هم در زمینه مقابله با فرونشست 
سهم داشته و ان‌شاءالله همه در کنار یکدیگر اقدامات لازم را 

جهت مقابله با این معضل انجام خواهیم داد.

 فرونشست زمین بیشتر بر روی شرایط کشاورزی
 و محیط زیست تأثیرگذار است

رئیس‌سابق سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران هم درباره موضوع فرونشست تهران گفت: فرونشست 
زمین بیشتر بر روی شرایط کشاورزی و محیط زیست 
تأثیرگذار است. نشست زمین در تهران سبب آسیب به 
حاصلخیزی خاک می‌شود و باعث خواهد شد در آینده 
دورتر بخش‌هایی از دشت تهران تبدیل به بیابان شود و این 

جدی‌ترین خطر فرونشست است.
رضا کرمی‌ محمدی افزود: با این روند فرونشست،  40 تا 
50 سال دیگر در تهران و حوالی آن بیابان‌هایی خواهیم داشت 
که مردم را در تأمین آب، مواد کشاورزی و کیفیت زندگی 
دچار مشکل می‌کند، بنابراین پیشگیری و مقابله با فرونشست 
زمین حتما حائز اهمیت است و همه دستگاه‌های مربوطه 
باید با همکاری هم اقدامات لازم را در این راستا انجام دهند.

فرو افتادن همه ساختمان‌های تهران در زمین 
افسانه‌ای بیش نیست

وی اظهارداشت: البته این تصور که فرونشست در تهران 
باعث خواهد شد همه ساختمان‌ها در دراز مدت دچار آسیب 
شوند و مثلا در داخل زمین فرو روند، افسانه‌ای بیش نیست 

و جای نگرانی حداقل در این زمینه وجود ندارد.

نرخ صعودی ازدواج جوانان
 در سال 1400

معاون آموزش وزارت بهداشت گفت‌: افزایش ظرفیت پزشکی با 
شیب ملایم و با هدف تامین نیاز جامعه و حفظ کیفیت آموزش باید 

محقق شود.
ابوالفضل باقری فرد در گفت‌وگو با خبرگزاری میزان در مورد افزایش 
ظرفیت پزشکی اظهارداشت: افزایش ظرفیت را وزارت بهداشت بار‌ها اعلام 
کرده است در واقع ما موافق این افزایش ظرفیت هستیم، اما شیب منطقی 

در افزایش را می‌پذیریم.
باقری فرد ادامه داد: باید این شیب ملایم و به گونه‌ای باشد که 
زیر‌ساخت‌های ما جواب دهد و دانشجو هم بتواند از کیفیت بالای آموزشی 

بهره ببرد.
وی افزود: افزایش ظرفیت پزشکی را ما همواره داشته ایم، از سال ۹۳ 
اگر نگاه کنید ما آن سال پنج هزار ظرفیت داشته ایم در حالی‌که امسال 
هشت هزار و 100 نفر ظرفیت داشته‌ایم، بنابراین همانگونه که بار‌ها هم گفته 
شده است افزایش جهشی در پذیرش دانشجوی پزشکی در آموزش جواب 
نمی‌دهد ما یکدفعه نمی‌توانیم تعداد زیادی از افراد را با امکانات کم بپذیریم.
دبیر شورای آموزش پزشکی گفت: باید اقتضاعات را نیز در نظر بگیریم، 

بیمارستان، آزمایشگاه و فضا‌های آموزشی و بیمار برای این امر لازم است.
باقری فرد اظهارداشت: در تهران و شهر‌های بزرگ که برای این موضوع 
تصمیم گیری نمی‌شود، شهر‌های کوچک و امکانات آن را نیز باید در نظر 

بگیریم.
وی در مورد این موضوع که عمده مشکل کشور تعداد نیرو‌های پزشکی 
است، یا نوع توزیع؟ گفت: ابتدا اینکه هم تعداد پزشک باید افزایش یابد و 
سپس نیز باید این توزیع متعادل باشد. از این رو نوع افزایش باید طوری باشد 
که در 10 سال آینده به شاخص ۲۰ پزشک در 10 هزار نفر برسیم و با توجه 
به این شاخص‌ها باید بتوانیم هرسال افزایش را داشته باشیم تا هم آموزش 

ضربه نخورد و هم به نیاز جامعه پاسخ داده شود.
معاون آموزش وزارت بهداشت افزود: در این راستا نیز باید دسترسی 
عادلانه به پزشک بر اساس فرمایش رهبری و تقویت شبکه‌های بهداشت 

همسو با هم اتفاق بیفتد تا موفقیت حاصل شود.
باقری فرد در مورد اینکه افزایش ظرفیت پزشکی با محوریت بومی 
گزینی انجام گرفته است، گفت: عمده ظرفیت ما مناطق محروم با اولویت 
بومی گزینی را در بر می‌گیرد از این رو افرادی که پذیرفته می‌شوند از این 
مناطق هستند و در نهایت نیز برای ارائه خدمت به همان مناطق تعهد 

می‌دهند.

معاون آموزش وزارت بهداشت:
افزایش ظرفیت پزشکی باید با شیب منطقی

 و حفظ کیفیت آموزش حاصل شود


